
1 
 

PROTOKÓŁ  
 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 

odbytego dnia 17 marca 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu 
Krajeńskim.  
 

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 800, a zakończono o godz. 1010  
 

Komisja Rewizyjna w składzie: 

1) Łukarski Piotr – Przewodniczący Komisji, 
2) Dobek Jarosław, 
3) Foleżyński Dariusz, 
4) Marciniak Natalia. 

  

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:  

1)  Głomski Wojciech - Burmistrz 
2)  Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej 
3)  Gustyn Piotr – Skarbnik 

4)  Żychski Artur – Dyrektor PUP 
5)  Błoch Beata – Pracownik socjalny MGOPS  

6)  Krajewska Daria - Inspektor  
 

 

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej Piotr Łukarski. Następnie przedstawił porządek 

posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia 

 

I. Opiniowanie materiałów na sesję: 
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2020 oraz potrzeb 
w zakresie pomocy społecznej na rok 2021. 

2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2021 
roku. 

3. Zwrot oraz zwolnienie z części opłaty pobranej od przedsiębiorców za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 

Kamień Krajeński za rok 2021. 
4. Zmiany w WPF 
5. Zmiany w budżecie.   

6. Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie w Kamieniu 
Krajeńskim. 

7. Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie w Zamartem.  
8. Informacja na temat bezrobocia.  
9. Pozostałe projekty uchwał.  

       

II. Inne sprawy organizacyjne. 
    

III. Zapytania i wolne wnioski.      



2 
 

   

Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia. 

 

Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję: 

 
Ad.I.1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Miejsko - Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieniu Krajeńskim za rok 2020 oraz 
potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2021. 

  

Przedstawienia sprawozdania dokonała Beata Błoch – pracownik 
socjalny MGOPS w Kamieniu Krajeńskim. Poinformowała, że celem pomocy 

społecznej jest zaspakajanie niezbędnych potrzeb osób i rodzin oraz dbałość 
o to, by ich życie było zgodne z zasadą godności człowieka. Działania te mają 
doprowadzić do większej samodzielności oraz integracji w środowisku. 

Najtrudniejszym zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie 
powstawaniu marginalizacji osób i rodzin. Wymaga to większego 
profesjonalizmu pracowników socjalnych oraz współdziałania instytucji 

pomocy społecznej z innymi podmiotami. Pracownicy socjalni, kierują się             
w swojej codziennej działalności wartością, jaką jest pomoc drugiemu 

człowiekowi w trudnej sytuacji życiowej.  
Rok 2020 był rokiem szczególnym, gdyż właśnie w tym roku ośrodek 

obchodził 30-lecie swojej działalności. Rok 2020 zapisze się również                      

w sposób szczególny z uwagi na panującą pandemię koronawirusa, której 
zostały podporządkowane wszystkie sfery życia. Zadania realizowane przez 

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w świetle pandemii nabrały 
zupełnie nowego wymiaru, podkreślając jednocześnie rolę ośrodka pomocy, 
jako strategicznej jednostki gminy. Na pracownikach ośrodka spoczywał 

obowiązek niesienia bezpośredniej pomocy osobom potrzebującym                        
w warunkach panującej izolacji społecznej. 

 

Radna Natalia Marciniak zapytała o pracę socjalną w 2020 roku i ilość 
rodzin odjętych pomocą w odniesieniu do poprzednich lat. 

 
Odpowiedzi udzieliła pracownik socjalny Beata Błoch, informując, że 

liczba ta jest większa niż w poprzednich latach. Podkreśliła, że związane jest 

to z pandemią. Więcej osób ubiegało się o wsparcie i pomoc.   
 
Radna Natalia Marciniak zapytała o Dom Dziennego Pobytu, czy                  

w latach ubiegłych było podobnie jak w roku 2020 czyli 12 podopiecznych. 
 

Odpowiedzi udzieliła pracownik socjalny Beata Błoch, informując, że 
była to podobna liczba. Podkreśliła również, że ogólnie jest 15 miejsc.   

 

Radna Natalia Marciniak zapytała także czy są sygnały od innych 
zainteresowanych osób. 

 
Pracownik socjalny Beata Błoch poinformowała, że były sygnały                    

z Płocicza, z Radzimia. Podkreśliła, że będzie prowadzone rozeznanie ile osób 

ze wsi chciałoby przyjeżdżać do Domu Dziennego Pobytu. Podkreśliła, że 
problem stanowi transport.   



3 
 

Radna Natalia Marciniak zapytała również czy są już wyniki z ankiet 

dotyczących strategii rozwiązywania problemów społecznych. 
 

Odpowiedzi udzieliła pracownik socjalny Beata Błoch informując, że 
ankieta została opublikowana kolejny raz, ponieważ wpłynęło ich tylko 100, 
a potrzebnych jest minimum 300. Jest to zbyt mała liczba.    

  
Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za. 

 

Ad.I.2. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamień Krajeński w 2021 roku. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor 

Daria Krajewska. Poinformowała, że Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kamień Krajeński na 2021 rok uchwala się na podstawie art. 11a ustawy              

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sępólnie Krajeńskim, Nadleśnictwa 

Lutówko oraz opinii dzierżawców obwodów łowieckich, działających na 
obszarze gminy Kamień Krajeński.  

Celem Programu jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt 

domowych oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom 
domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym 

w granicach administracyjnych gminy Kamień Krajeński. 
 Program realizowany jest z budżetu Gminy Kamień Krajeński na 2021 
r. Na realizację programu na rok 2021 planuje się kwotę – 11.000 zł, którą 

przeznacza się na pokrycie kosztów: 
1) zapewnienia zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku oraz 

wskazanym gospodarstwie rolnym – 7.500,00 zł; 

2) odławiania bezdomnych zwierząt –500,00 zł; 
3) usług weterynaryjnych objętych programem – 2.500,00 zł; 

4) zakupu karmy dla kotów i urządzeń do dokarmiania – 500,00 zł. 
  
Radny Dariusz Foleżyński zapytał o 500 zł na zakup karmy dla kotów  

i urządzeń do dokarmiania, czy jeżeli kwota ta nie zostanie wykorzystana 
będzie można wykorzystać ją na inny cel. 

 

Inspektor Daria Krajewska odpowiedziała, że można wykorzystać tę 
kwotę np. na schronisko, szczepienia. Poinformowała, że w roku ubiegłym 

został zakupiony transporter dla kotów.  
 
Radny Jarosław Dobek zapytał czy trzeba z podatków utrzymywać koty 

jeżeli nie jest za nie płacony podatek. Podkreślił, że jest przeciwny 
nakładaniu takich obowiązków na gminę. Rozumie, że program jest nałożony 

ustawowo, ale mimo to zawsze podchodził sceptycznie do tematu i wstrzyma 
się od głosu. Zapytał również o koszt pobytu odłowionego zwierzęcia                      
w schronisku. 

 



4 
 

Odpowiedzi udzieliła Inspektor Daria Krajewska informując, że opłata 

jednorazowa wynosi łącznie około 1.500 zł.   
 

Radny Jarosław Dobek stwierdził, że są to duże koszty.  
 
Radna Natalia Marciniak podkreśliła, że problem byłby rozwiązany 

poprzez sterylizację i czipowanie.  
 

Radny Dariusz Foleżyński stwierdził, że bezdomność wśród psów 
wzrasta w okresie wakacyjnym.  

 

Radny Jarosław Dobek podkreślił, że czipowanie to dodatkowy koszt.  
 
Radna Natalia Marciniak poinformowała, że czip kosztuje 17 zł. Taki 

jest koszt dla fundacji, w której działa radna.  
 
Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały 3 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym się (J. Dobek). 

 

Ad.I.3. Zwrot oraz zwolnienie z części opłaty pobranej od 
przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 

terenie Gminy Kamień Krajeński za rok 2021. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Burmistrz 
Wojciech Głomski. Poinformował, że podjęcie niniejszej uchwały umożliwi 
udzielenie pomocy przedsiębiorcom, którzy posiadają ważne zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży. Przedsiębiorcy prowadzący działalność gastronomiczną, znajdują 
się obecnie w trudnej sytuacji finansowej, gdyż zostali dotknięci zakazem 

prowadzenia działalności ze względu na stan epidemii. Pomimo nałożonych 
przez rząd ograniczeń – wynikających z pandemii COVID-19 dotyczących 

braku możliwości prowadzenia działalności gospodarczej – zobligowani są 
przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi do dokonania opłaty za korzystanie z zezwoleń w ściśle 

określonych terminach. W tej sytuacji każde wsparcie finansowe ze strony 
rządu czy samorządu – mające na celu zachowanie ciągłości działalności 
gospodarczej w branży gastronomicznej oraz utrzymania stosunków pracy – 

jest bezcenne. 
 Poinformował również, że uchwała spowoduje zmniejszenie wpływów 

do budżetu gminy o opłaty II, III raty należnej w 2021 r. za korzystanie                 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży oraz opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli 

jednorazowo opłatę do 31 stycznia 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży. 
 

Radna Natalia Marciniak zapytała o przedsiębiorcę z Kamienia Krajeńskiego, 

który składał wniosek o umorzenie czynszu. Przedsiębiorca ten obliczył, że 
prawie 200 dni ubiegłego roku miał swój lokal zamknięty. Nie było mowy                



5 
 

o prowadzeniu jakiejkolwiek działalności. Radna zapytała czy ten wniosek 

został rozpatrzony. 
 

Burmistrz Wojciech Głomski odpowiedział, że jest to w trakcie 
rozpatrywania. W chwili obecnej chodzi o umorzenie, oddanie środków 
koncesyjnych jeśli ktoś wpłacił, a jeżeli ktoś nie wpłacił to umorzenie 

zobowiązania.  
 

Radna Natalia Marciniak odpowiedziała, że orientuje się odnośnie opłaty 
koncesyjnej, a chodziło jej o wniosek o umorzenie czynszu, który jak 
usłyszała jest rozpatrywany.  

 
Radny Jarosław Dobek podkreślił, że jest to indywidualny wniosek. Różna 
jest sytuacja przedsiębiorców.  

 
Radna Natalia Marciniak stwierdziła, że tak jest najsensowniej 

indywidualnie.  
 

Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały jednogłośnie 4 głosami za.  

 

Ad.I.4. Zmiany w WPF. 

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Przedstawił, co następuje: 
W załączniku Nr 1 do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie 
z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim               

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2021r.  
Planowane na rok 2021 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej wynoszą:  

- dochody ogółem – 34.802.460,85 zł,  
- wydatki ogółem – 37.244.272,37 zł.  

Ponadto zwiększył się deficyt o 61.811,52 zł, który obecnie wynosi 
2.441.811,52 zł. Deficyt pokryty zostanie w następujący sposób:  
- kredytami w kwocie 2.380.000,00 zł,  

- oraz przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających                
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 61.811,52 zł.  
Ponadto uaktualnione zostały dane finansowe dotyczące wykonania 

budżetu za 2020r. oraz zmniejszone zostało zadłużenie z tytułu planowanego 
deficytu w 2020r. w kwocie 862.000,00 zł oraz nie zaciągnięto kredytu na 
spłatę zadłużenia w kwocie 484.230,00 zł. 

 

Brak dyskusji. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                

4 głosami za. 

 



6 
 

Ad.I.5. Zmiany w budżecie na rok 2021.  

 
Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych 
działach, rozdziałach i paragrafach. 
 

Brak dyskusji.  

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie              

4 głosami za. 

 

Ad.I.6. Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie w Kamieniu 
Krajeńskim. 
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 

Gustyn. Poinformował, że w dniu 17.03.2020 r. Parafia Rzymsko-Katolicka 
pw. Św. Piotra i Pawła w Kamieniu Krajeńskim zwróciła się do Burmistrza 

Kamienia Krajeńskiego o dotację na prace konserwatorskie zabytkowego 
ołtarza głównego. Burmistrz pozytywnie zaopiniował wniosek o dotację 
i środki na w/w cel zostały ujęte w budżecie Gminy Kamień Krajeński na 

2021 r. w dziale 921, rozdział 92120, §2720 "Dotacje celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych" w wysokości 20.000,00 zł. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenia i zasady 

rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Kamień Krajeński, a Parafią Rzymsko-Katolicka pw. Św. Piotra i Pawła 
w Kamieniu Krajeńskim. 

 
Brak dyskusji. 

 

Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 3 głosami za przy 

1 głosie wstrzymującym się (N. Marciniak). 

 
Ad.I.7. Udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie                        

w Zamartem.  
 

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr 
Gustyn. Poinformował, że w dniu 17.09.2020 r. Klasztor Karmelitów Bosych 

w Zamartem zwrócił się do Burmistrza Kamienia Krajeńskiego o dotację na 
prace konserwatorskie zabytkowych organów. Burmistrz pozytywnie 
zaopiniował wniosek o dotację i środki na w/w cel zostały ujęte w budżecie 

Gminy Kamień Krajeński na 2021 r. w dziale 921, rozdział 92120, §2720 
"Dotacje celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych" w wysokości 
50.000,00 zł. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz przeznaczenia i zasady 
rozliczenia środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą 
Kamień Krajeński, a Klasztorem Karmelitów Bosych w Zamartem. 



7 
 

Radna Natalia Marciniak zapytała czy to jest kolejne 50.000 zł. 

 
Skarbnik Piotr Gustyn poinformował, że w 2020 roku było 50.000 zł              

i w roku bieżącym również jest 50.000 zł. 
 
Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie                   

4 głosami za. 

 

Ad.I.8. Informacja na temat bezrobocia.  
 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Krajeńskim Artur 
Żychski dokonał szczegółowego przedstawienia informacji na temat sytuacji 
na rynku pracy w Powiecie Sępoleńskim.  

Przedmiotowa informacja w załączeniu do protokołu z posiedzenia 
komisji.  
   

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski poruszył temat ofert pracy. Zapytał 
skąd się bierze 12% bezrobocie jeżeli jest tyle ofert pracy.  

 
Odpowiedzi udzielił Dyrektor PUP Artur Żychski informując, że różne są 
ruchy na rynku pracy. Zdarza się, że osoby, które podjęły pracę wracają do 

grona bezrobotnych.  
 

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski zapytał ilu z bezrobotnych posiada 
prawo do zasiłku.  
 

Odpowiedzi udzielił Dyrektor PUP Artur Żychski informując, że w mieście 
Kamień Krajeński na koniec roku było 96 bezrobotnych (19 osób z prawem 
do zasiłku), na obszarach wiejskich 228 osób (51 osób z prawem do zasiłku).  

 

Przewodniczący Komisji Piotr Łukarski zapytał o sytuację w gastronomii                 

i hotelarstwie. Zapytał czy pracodawcy zwalniają pracowników czy może 
starają się przetrzymać ten okres.  

 
Dyrektor PUP Artur Żychski odpowiedział, że nie było sytuacji grupowych 
zwolnień. Pracodawcy za wszelką cenę starali się przetrwać ten trudny czas.  

Podkreślił również, że jest obecnie więcej przyjazdów do Polski niż 
wyjazdów.  

 

W związku z wyczerpaniem dyskusji przystąpiono do następnego 
punktu posiedzenia.  

 
II. Inne sprawy organizacyjne. 

 

Brak. 

 

III. Zapytania i wolne wnioski.      
 

Brak. 
 

 



8 
 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Kamień Krajeński, dnia 17 marca 2021 r.  

  

Przewodniczący Komisji                                                                   

/-/ Piotr Łukarski 


